



जीव विज्ञान संस्थान

(An Autonomous Institute under the Dept. of Biotechnology, Ministry of
Science & Technology, Govt. of India)
NALCO Square, Bhubaneswar 751023, India

Advt. No. 49/2024

Date: 26.12.2024

इंस्टीट्यूट ऑफ लाइफ साइंसेज (आईएलएस), भुवनेश्वर, जैव प्रौद्योगिकी विभाग, विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार का एक स्वायत्त संस्थान निम्नलिखित पद की नियुक्ति के लिए भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित करता है।

प्रधान अन्वेषक: डॉ. पी. वी. रामचंद्र, वैज्ञानिक-एफ, आईएलएस, भुवनेश्वर

परियोजना का शीर्षक: ओडिशा के आकांक्षी जिले नबरंगपुर में आनुवंशिक और चयापचय संबंधी विकारों के लिए गर्भवती महिलाओं और नवजात शिशुओं की जांच (डीबीटी-यूएमएमआईडी परियोजना)

स्थिति #1

पद का नाम	प्रोजेक्ट मैनेजर/सीनियर प्रोजेक्ट एसोसिएट
पदों की संख्या	01
ऊपरी आयु सीमा	40 वर्ष
पारिश्रमिक	42,000/- प्रति माह + एचआरए
योग्यता	जीव विज्ञान या बायोमेडिकल/स्वास्थ्य विज्ञान में मास्टर डिग्री या समकक्षा वांछनीय: बायोमेडिकल/स्वास्थ्य विज्ञान में प्रासंगिक अनुभव के साथ जीवन विज्ञान में डॉक्टरेट की डिग्री या बायोमेडिकल परियोजनाओं को संभालने में चार साल का अनुभव।

स्थिति #2

पद का नाम	प्रयोगशाला तकनीशियन
पदों की संख्या	01
ऊपरी आयु सीमा	50 वर्ष
पारिश्रमिक	20,000/- प्रति माह + एचआरए
योग्यता	बीएससी जीवन विज्ञान या मेडिकल लैब तकनीशियन में वांछनीय: एम.एससी. जीवन विज्ञान में या बायोमेडिकल परियोजनाओं को संभालने में 2 साल का अनुभव।

स्थिति #3

पद का नाम	क्षेत्र सहायक/कार्यकर्ता
पदों की संख्या	01
ऊपरी आयु सीमा	50 वर्ष
पारिश्रमिक	18,000/- प्रति माह + एचआरए
योग्यता	किसी भी विषय में स्नातक डिग्री वांछनीय: बायोमेडिकल परियोजनाओं को संभालने का अनुभव।

स्थिति #4

पद का नाम	स्टाफ नर्स
पदों की संख्या	01
ऊपरी आयु सीमा	30 वर्ष
पारिश्रमिक	31,500/- (समेकित)
योग्यता	2 साल के अनुभव के साथ नर्सिंग या मिडवाइफरी (जीएनएम) में डिप्लोमा या बी.एससी. 4 साल का नर्सिंग कोर्स और किसी भी राज्य नर्सिंग काउंसिल में पंजीकृत होना चाहिए। वांछनीय: बायोमेडिकल परियोजनाओं को संभालने का अनुभव।

स्थिति #5

पद का नाम	डाटा एंट्री ऑपरेटर (ग्रेड बी)
पदों की संख्या	01
ऊपरी आयु सीमा	28 वर्ष
पारिश्रमिक	18,000/- (समेकित)
योग्यता	कंप्यूटर पर 8000 की-डिप्रेशन प्रति घंटे की डेटा एंट्री स्पीड के साथ किसी भी विषय में स्नातक या डीओईएसीसी-ए के साथ 12वीं विज्ञान और कंप्यूटर पर 8000 की-डिप्रेशन प्रति घंटे की स्पीड के साथ 2 साल का अनुभव। वांछनीय: बायोमेडिकल परियोजनाओं और डेटाबेस को संभालने में 2 वर्ष का अनुभव।

नोट: i) स्टाफ नर्स, लैब तकनीशियन और फील्ड असिस्टेंट/कार्यकर्ता को नबरंगपुर में तैनात किया जाएगा। ii) प्रोजेक्ट मैनेजर/एसपीए और डाटा एंट्री ऑपरेटर भुवनेश्वर/नबरंगपुर में तैनात। सभी परियोजना कर्मियों को कार्य अनुसूची के अनुसार नबरंगपुर और भुवनेश्वर में काम करने के लिए तैयार रहना चाहिए। कोई आवास उपलब्ध नहीं कराया जाएगा।

आवेदन प्रक्रिया: इच्छुक/योग्य उम्मीदवार संस्थान की वेबसाइट (www.ils.res.in) पर दिए गए लिंक के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं।

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि: 20.01.2025

शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों के प्रदर्शन की तिथि: 30.01.2025

साक्षात्कार की संभावित तिथि (हाइब्रिड मोड): संस्थान की वेबसाइट पर प्रदर्शित की जाएगी।

चयन आवेदन स्क्रीनिंग के माध्यम से किया जाएगा, जिसके बाद लिखित/साक्षात्कार प्रक्रिया होगी।

शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों के नामों की सूची और साक्षात्कार की तारीख आईएलएस वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी।

सभी पद पूरी तरह से अस्थायी हैं और परियोजना से जुड़े हुए हैं। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा। उम्मीदवारों के चयन के संबंध में निदेशक का निर्णय अंतिम होगा और इस संबंध में किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

सभी संचार ई-मेल के माध्यम से होंगे। उम्मीदवारों को अलग से कोई कॉल लेटर जारी नहीं किया जाएगा।

प्रशासनिक अधिकारी



INSTITUTE OF LIFE SCIENCES

An organisation under the Biotechnology Research and Innovation Council (BRIC), Department of Biotechnology, Govt. of India, Nalco Square, Bhubaneswar 751023, India

Advt. No. 49/2024

Date:26.12.2024

Institute of Life Sciences (ILS), Bhubaneswar, an autonomous institute of the Department of Biotechnology, Ministry of Science & Technology, Government of India invites applications from eligible Indian Nationals for the following positions.

Principal Investigator: Dr. P. V. Ramchander, Scientist-F, ILS, Bhubaneswar

Projects Title: Screening of pregnant women and newborns for genetic and metabolic disorders in Nabarangpur an aspirational district in Odisha (DBT-UMMID Project)

Position #1

Name of Post	Project Manager/ Senior Project Associate
Number of posts	01
Upper age limit	40 years
Remuneration	42,000/- per month + HRA
Qualifications	Master's Degree in Life Sciences or Biomedical / Health Sciences or equivalent. Desirable: Doctoral degree in Life sciences with relevant experience in biomedical / health sciences or four years' experience in handling biomedical projects.

Position #2

Name of Post	Lab Technician
Number of posts	01
Upper age limit	50 years
Remuneration	20,000/- per month + HRA
Qualifications	B.Sc. in Life Sciences or Medical Lab Technician Desirable: M.Sc. in Life Sciences or 2 years' experience in handling biomedical projects.

Position #3

Name of Post	Field Assistant/worker
Number of posts	01
Upper age limit	50 years
Remuneration	18,000/- per month + HRA
Qualifications	Graduate Degree in any discipline Desirable: Experience in handling biomedical projects.

Position # 4

Name of Post	Staff Nurse
Number of posts	01
Upper age limit	30 years
Remuneration	31,500/- (Consolidated)
Qualifications	Diploma in Nursing or Midwifery (GNM) with 2 years' experience or B.Sc. 4 years nursing course and should be registered in any state Nursing Council. Desirable: Experience in handling biomedical projects.

Position # 5

Name of Post	Data Entry Operator (Grade B)
Number of posts	01
Upper age limit	28 years
Remuneration	18,000/- (Consolidated)
Qualifications	Graduate in any discipline with data entry speed of 8000 key depression per hour on computer or 12th Science with DOEACC-A and 2 years' experience with speed of 8000 key depression per hour on computer. Desirable: 2 years' experience in handling biomedical projects and databases.

Note: i) Staff Nurse, Lab Technician and Field Asst/worker will be posted at Nabarangpur. ii) Project Manager/SPA and Data Entry Operator will be posted at Bhubaneswar or Nabarangpur. All the project personnel should be prepared to work at Nabarangpur & Bhubaneswar as per the work schedule. No accommodation will be provided.

Application process: Interested/eligible candidates may apply ONLINE through the link provided at the institute website (www.ils.res.in)

Last date for receiving application : **20.01.2025**
Date of display of shortlisted candidates : **30.01.2025**
Tentative Date of interview (Hybrid mode) : **To be displayed on the Institute website.**

Selection will be carried out through application screening, followed by a written/interview process. The list of shortlisted candidates' names and the date of the interview will be published on the ILS website. All the positions are purely temporary and coterminous with the project. No TA/DA will be paid for attending the interview. The decision of the Director regarding the selection of candidates will be final and no further correspondence will be entertained in this regard.

All communication will be through e-mail. No separate call letter will be issued to the candidates.

Administrative Officer/-